
Chomutice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.359273N, 15.496181E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 1 046 ha

Počet obyvatel: 590 PSČ: 507 53

Adresa URL: www.obec-chomutice.cz

O obci
Obec Chomutice leží západně od Hořic a je složena ze tří částí – Chomutice, Chomutičky a Obora.

Historie obce
Obec Chomutice, tvořena obcemi Chomutičky, Chomutice a Obora, které se slučují v roce 1950 a 1960.
Původně tu stály tvrze s přilehlými dvory a kolem se počaly tvořit osady, o kterých se dovídáme z
poměrně chudých historických pramenů již ve 14. století, za vlády posledních Přemyslovců...

Ubytování a restaurace
V centru obce je umístěn hostinec.

Okolí a příroda
Kolem obce protéká Lužanka a Javorka, na kterou se napojuje Bukovka. Jižne se nachází vrch Bžezinka s
nadmořskou výškou 248 m.

Současnost obce
V obci najdete zajímavé pískovcové sochy. Do roku 1950 v obci prosperoval cukrovar, pivovar a pila. V centru
obce je škola, hostinec, fotbalové hřiště. Starším občanům slouží dům pro seniory, je tu též
zdravotnické zařízení.
 

Sportovní možnosti
Na Podzvičinsku si přijdou na své všichni milovníci turistiky, kteří se zde setkají malebnou krajinou
protkanou hustou sítí značených tras pro pěší i cyklisty. Obcí prochází cyklotrasy č. 181 a č. 4140.

Památky a zajímavosti
V obci Chomutice se nachází tyto památky:

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3731/chomutice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:50:31



Obec leží podél silničního tahu II/327, na který se napojují silnice III. třídy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3731/chomutice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:50:31


